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باران موشک بر سر تل آویو
سپاه پاسداران انقلاب اسلامى  در بیانیه اى اعلام کرد که 90 درصد شلیک ها با موفقیت به اهداف اصابت کرده است  

هرچند مقامات اسرائیلى عنوان کردند که سیستم گنبد آهنین آنها بسیارى از این موشک ها را رهیابى و منهدم کرده است.

سپاه پاسداران با پرتاب حدود 200 موشک  بالستیک به اسرائیل
پاسخى به ترورهاى اخیر این رژیم در منطقه داد؛
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سرمقاله

رونمایى از هفت 
اکتبر دوم

رژیم اشغالگر قدس در شامگاه سه 
شنبه 10 مهرماه، با شوکى بزرگ 
رو به رو شــد. در این راستا، ایران 
با شــلیک ده ها موشک پیشرفته 
بالستیک از انواع مختلف، اراضى 
اشغالى و به طور خاص تل آویو را 
هدف قرار داد و موجى از وحشت 
را به ساکنان فلســطین اشغالى 
تحمیل کرد. این عملیات پاســخ 
رســمى ایران به اقدام تروریستى 
چند وقت اخیر صهیونیســت ها 
در به شــهادت رساندن اسماعیل 
هنیه رئیس دفتر سیاسى جنبش 
حماس در تهران تلقى مى شــود. 
انتشــار ویدئوهــاى مختلف در 
شــبکه هاى اجتماعى از اصابت 
مستقیم و گسترده موشک هاى 
ایرانى به اهداف خــود در اراضى 
اشغالى، ســیلى از خوشحالى را 
در میان ملت هاى آزاده منطقه و 
جهان به راه انداخته اســت. البته 
که صهیونیست ها و متحدان غربى 
آن ها باز هم ســراغ حربه تکرارى 
خود رفته اند و سعى داشته اند به 
هر نحو ممکن که شــده، عملیات 
ایران را ضعیف نشــان دهند. این 
در حالى اســت که رژیم اشغالگر 
قدس سیاست سانسور حداکثرى 
را در اراضى اشــغالى حاکم کرده 
و از ســاکنان فلســطین اشغالى 
درخواست کرده که به هیچ عنوان 
عکس هاى مراکز و مناطق مورد 
هدف قرار گرفته را در شبکه هاى 
اجتماعى به اشتراك نگذارند. با این 
همه، حمله موشکى ایران در قالب 
عملیات وعده صادق 2 به اراضى 
اشــغالى، در نوع خود از 2 منظر 
مهم ارزیابى مى شــود. اولا، رژیم 
صهیونیســتى در روزهاى اخیر و 
در پى تشــدید کارزار قتل و ترور 
خود در سطح منطقه، نوعى حس 
قدرت مطلق پیدا کرده بود و کار به 
جایى  رسیده بود که این رژیم حتى 
تهدید کرده بــود که هواپیماهاى 
ایرانى حق نشســتن بر فرودگاه 
بیروت را ندارند و لبنان به ادعاى 
این رژیم باید در محاصره زمینى 
و هوایى و دریایى باشــد. جالب تر 
اینکه صهیونیست ها به خود جرات 
دادند که دست به تهدید کشورمان 
نیز بزنند. از این رو، اجراى موفقیت 
آمیز عملیات وعده صادق 2، سیلى 
سختى به اشغالگران صهیونیست 
بود و به آن ها فهماند که بهتر است 
جایگاه خود را متوجه شوند و بدانند 
که با ایران و محور مقاومت نباید به 
زبان زور و تهدید سخن گفت. زیرا 
هر تهدیدى از سوى صهیونیست ها 
علیه این محور با واکنشى سخت 
تر رو به رو خواهد شــد. البته که 
ایران عملیات خود را در بحبوحه 
تجمع نظامیان صهیونیســت در 
جوار مرزهاى مشــترك با لبنان 
و تهدیــد به حمله به این کشــور 
نیز انجام داد. اقدامى که پالســى 
معنادار از حمایت همه جانبه تهران 
از محور مقاومت را به اشــغالگران 
اسرائیلى مخابره مى کند. نکته دوم 
اینکه بیراه نیست اگر عملیات وعده 
صادق دو را به معناى واقعى کلمه 
حادثه هفتم اکتبــرِ دوم در تاریخ 
رژیم جعلى اســرائیل هم ارزیابى 
کنیم. در قالب این عملیات، افسانه 
گنبــد آهنین صهیونیســت ها و 
سیســتم هاى پدافندى چندلایه 
آن ها به کل بر باد رفت و بى فایده 
بودن آن پیش چشم جهانیان قرار 
گرفــت. در عین حــال، عملیات 
وعده صادق 2 بار دیگر نشان داد 
که ایــران یک قدرت تمــام عیار 
منطقه اى است و مى تواند در زمان 
مناسب، ضربات جدى و سختى را 

به دشمنان خود وارد کند. 

پیشنهاد روز

تصور کنید یک روز هنگامى که قصد دارید به دنبال کارهاى روزمره  خود بروید 
یک ماشــین در خیابان از ناکجا سروکله اش پیدا شــود و با شما تصادف کند. 
اتفاق ناگوارى است، نه؟ حال تصور کنید که راننده  همان ماشین نه تنها از شما 
عذرخواهى نمى کند، بلکه به خطایش نیز اعتراف نمى کند. عذاب آور است. بدتر 
از این هم ممکن است رخ بدهد؟ بله، ممکن است عاشق آن راننده سربه هوا و 
بى احتیاط بشوید! این اتفاقى است که براى عسل در رمان برکه مهتاب رخ داد. او 
در حادثه رانندگى اى قرار گرفت که براى همیشه داستان زندگى اش را تغییر داد.

این کتاب را انتشارات  طلائیه به قیمت 45 هزار تومان منتشر کرده است. بخرید، 
بخوانید و لذت ببرید.

دریا وفایى / گروه پارلمانى
Naslefarda@gmail.com

پس از ترور اسماعیل هنیه درخاك ایران و ترور سید حسن 
نصراله و سردار عباس نیلفروشان در ضاحیه بیروت، انتقادات 
و اظهار نظرهاى گوناگونى از ســوى اقشار مختلف مردمى 
و بعضى از اهالى سیاســت درباره زمان و چگونگى پاســخ 
جمهورى اسلامى ایران به اسرائیل مطرح شد. عده اى تامل 
و تاخیر کشورمان را در پاسخ دهى ها حمل برفرصت دهى 
بیشتر به ادامه ترورها توسط رژیم صهیونیستى دانستند و 
برخى نیز گفتند که اگر ایران همان موقع به ترورهنیه در 
خاکش واکنش فورى نشان داده بود شاید سایرحملات و 
کشتارها اتفاق نمى افتاد. این درحالى بود که تصمیم گیران 
ارشد کشورمان، به خوبى مى دانســتند که خطوط باید و 
نبایدهاى سیاسى - نظامى – حقوق بین المللى -جغرافیایى 
و دیپلماتیک چیست و در چه مقایس و موعدى باید دست 
درازى هاى اسرائیل به امنیت کشورمان را قاطعانه جواب 
دهند. بالاخره زمان مقرر فرا رسید و جمهورى اسلامى ایران 
طى عملیاتى با 400 موشک بالستیک نقاط هدف گذارى 
شده اش درخاك اسرائیل را مورد حمله انتقام جویانه قرار 
داد. اکنون  خط و نشان هاى نظامى میان دوکشور در جریان 
است و البته مجامع بین المللى نیز خواستار خویشتن دارى 
ایران شــده اند و بیش از هرزمان دیگرى به دولت اسرائیل 
مبنى بر توقف تحرکات و ایجاد نا امنى ها، هشدار مى دهند.
 اما به گفته عباس عراقچى، وزیر امور خارجه کشــورمان 
«ما فقط از حق خود براى دفاع مشــروع بر اساس ماده 51 
منشور استفاده کردیم و منحصرا پایگاه هاى نظامى و امنیتى 
را که مسئول نسل کشى در غزه و لبنان هستند، هدف قرار 
دادیم». بدون شک ایران نیز مانند هر سرزمین دیگرى باید 
هوشمندانه از امنیت داخلى و مرزى خود دفاع کند. با این 
همه براى بسیارى از عموم جامعه این نگرانى وجود دارد که 
آیا این تنش ها و حملات جنگى گســترده تر خواهد شد و 
چه تدابیرى براى اینکه به تله بحران جنگى اسرائیل نیفتیم 
وجود دارد؟ شاید این پاسخ دهى هاى موشکى، براى عده اى 

نیز تداعى کننده تجربه جنگ تحمیلى باشد. 
به هرترتیب، کارشناسان مسائل بین الملل ادامه تنش به 

مفهوم آنچه که در اذهان عمومى تجزیه و تحلیل مى شود 
را بسیار بعید مى دانند چراکه معتقدند، اکنون ایران قدرت 
برتر خاورمیانه است و کســى جرات نمى کند با کشورمان 
وارد میدان نظامى شود. دولت اسرائیل نیز به خوبى تفهیم 
شده است که کوچکترین اقدام متقابلش با پاسخ کوبنده تر 
از سوى جمهورى اسلامى ایران مواجه خواهد شد. کمااینکه 
تحلیل اشکان ممبینى کارشناس مسائل بین الملل پیرامون 
آنچه رخ داده این اســت که، ایران حتما توانایى پاسخ هاى 
محکم تر و با قدرت بیشترى را دارد. به اعتقاد او، جمهورى 
اسلامى ایران همیشه درمنطقه نقش موثر و تعیین کننده 
دارد و در حمله موشکى به تجاوز اسرائیل نیز حساب شده 

اقدام کرد.
البته اینکه چه اندازه محاســبات و گمانه زنى هاى عمومى 
پیرامون وقوع تحرکات نظامى میان ایران و اسرائیل درست 
از آب درخواهد آمد نیازمند گفتگوها و بررسى هاى دقیق و 
تخصصى تر با کارشناسان و سیاستمداران بیشترى است. با 
این حال به نظر مى رسد کاربرد توصیه هاى عده اى دیگر از 
رجال سیاسى نیز در چنین شرایطى ضرورت بیشترى پیدا 
کرده اســت. اینکه به گفته وحید احمدى عضو کمیسیون 
امنیت ملى مجلس شوراى اســلامى، باید مسائل مهم به 
صورت واضح و صحیح و به موقع براى مردم بیان شــود تا 
خدایى ناکرده، منجر به بازى کردن در زمین دشمن نشود. 
او در ادامه گفتگویش با ما تاکید کرد که نباید از نقشه هاى 
دشمن در به انحراف کشــاندن اذهان عمومى غفلت کرد. 
بنابراین خودمان با اطلاع رســانى به هنگام و شــفاف مى 
توانیم دسیســه هاى رژیم صهیونیستى را در تفرقه افکنى 
هاى داخلى خنثى کنیم. این عضو کمیسیون امنیت ملى 
همچنین به برخى از اظهار نظرهاى داخلى و خارجى راجع به 
تاثیر تاخیر در پاسخ دهى ایران به اسرائیل و تکرار ترورهایش 
خاطرنشان کرد: گفته بودیم که جمهورى اسلامى خودش 
مى دانست که کى و چگونه پاسخ دهد و خب همگان تحقق 
وعده اش را دیدند. بنابراین با مباحث احساســى هم تحت 
تاثیرقرار نگرفت و همچنان با درایت پیش مى رود و قطعا 
براى بیگانگان خوراك درست نمى کند. اگر هم نیاز باشد، 

محکم تر از قبل جواب مى دهیم.

عضو کمیسیون امنیت ملى مجلس شوراى اسلامى:

گفته بودیم که کى و چگونه پاسخ مى دهیم
خبر آخر

جامعهفرهنگ سیاست

دیدار گروسى با رئیس 
جمهور بر اساس پروتکل 

انجام خواهد شد

تلویزیون و فیلم هاى خارجى 
پیش  رو 

 تلویزیون در تــدارك پخش چندین 
سریال خارجى است که در حال حاضر 
دوبله آنها انجام شده و به زودى پخش 
خواهند شد.فیلم ســینمایى «روز 12 
دسامبر» قرار است از شبکه چهار پخش 
شــود. خلاصه روایت این اثر از این قرار 

است که: پس از ترور رئیس جمهور...

 وضعیت پسماندهاى کشور نیازمند 
توجه و اقدام فورى اســت. مدیریت 
نادرســت این پســماندها نه تنها به 
تخریب محیط زیست منجر مى شود، 
بلکه تهدیدى جدى براى ســلامت 

انسان ها به حساب مى آید....

اعتبارات همسان سازى 
حقوق بازنشستگان
 تامین شده است!
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سریال هاى در انتظار پخش از شبکه هاى 
تلویزیون؛ 

مدیر کل دفتر مدیریت پسماند سازمان 
حفاظت محیط زیست  کشور؛

وضعیت پسماندهاى کشور 
خطرى جدى زیر پوست 

شهر است

اقتصاد

3

رهبر انقلاب اسلامى به نماز جمعه مى آیند

مراسم بزرگداشــت مجاهد فى سبیل اله شــهید سیدحســن نصراله و همراهان ایشــان ازجمله سردار شهید 
نیل فروشان از سوى رهبر معظم انقلاب اسلامى روز جمعه 13 مهرماه از ســاعت 10:30 صبح در مصلاى امام 
خمینى (ره) برگزار مى شود. در ادامه این مراسم و درپى شهادت مظلومانه پرچمدار مقاومت سیدحسن نصراله 
و در آستانه اولین سالگرد حماسه طوفان الاقصى توســط رزمندگان مقاومت اسلامى فلسطین، نماز جمعه این 
هفته تهران روز جمعــه 13 مهرماه به امامت رهبر معظم انقلاب اســلامى در مصلاى امــام خمینى (ره) اقامه

 مى شود.

اقتصادسیاست

سنا
س : ای

عک

رهبر انقلاب در دیدار نخبگان تاکید کردند:

تنها راه پایان جنگ در منطقه، کم شدن شرّ 
آمریکاست
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رییس دانشگاه علوم پزشکى گلستان خبرداد:

یکى از مهمترین اهداف دانشگاه علوم پزشکى 
استان آموزش است

زیرساخت هاى اقتصادى؛ به مثابه عرصه اى 
براى تعریف بازدارندگى

توسط اداره کل حفاظت محیط زیست استان مرکزى برگزار شد؛

 جلسه جهاد تبیین با موضوع 
دفاع مقدس- محور مقاومت 

تعصب و غیرت روزبه  مصدومیتش 
را تشدید کرد 

6

3

8

4

سامان سفالگر / گروه بین الملل
Naslefarda@gmail.com




